
 

 

STUDIJŲ MODULIO APRAŠAS 

Kodas Apimtis 

kreditais 

Institucija Fakultetas Katedra/Institutas 

 5 MRU  Edukologijos ir socialinio darbo institutas 

VU Filosofijos 

fakultetas 

Sociologijos ir socialinio darbo institutas 

VUŠA  Edukologijos institutas 

 

Studijų dalyko pavadinimas lietuvių kalba 

Neformaliojo ugdymo(si) teorijos ir koncepcijos 

 

Studijų dalyko pavadinimas anglų kalba 

Theories and concepts of non-formal education  

 

Anotacija lietuvių kalba (iki 500 simbolių) 

Kurso metu studentai studijuos vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų neformaliojo ugdymo ir ugdymosi koncepcijas ir 

teorijas (socialinio mokymosi, veiklos teorijos, patirtinio mokymosi, savaiminio mokymosi, savivaldžio 

mokymosi ir kt.) vertinant jas šiuolaikinės ugdymo filosofijos kontekste, analizuos ir kritiškai vertins 

neformaliojo ugdymo institutų funkcionavimo prakseologines prieigas mokymosi visą gyvenimą diskurse, jų 

daugiareikšmius probleminius aspektus, ieškos jų konceptualaus paaiškinimo ir pagrindimo. Studijuojantieji 

turės galimybių dalyvauti mokslinės veiklos sklaidoje bei orientuotis į savo kaip mokslininko nuolatinį 

kompetencijos tobulinimą. 

 

Anotacija anglų kalba (iki 500 simbolių) 

The module allows doctoral students to analyze the versatility of lifelong learning theories, ambiguous 

problematic aspects and the variety of implementation of adult learning, especially going deep into the 

phenomenon of non-formal and informal learning. Also to participate in the dissemination of scientific 

activities and to focus on the role as a researcher – teacher continuous development of the competence. 

 

Dalyko tikslas 

Suteikti doktorantams kompetencijų: 

- konceptualiai vertinti formaliojo, neformaliojo ir informaliojo ugdymo(si) parametrus ir jų 

sąryšingumą mokymosi visą gyvenimą diskurse,  

- tirti ir kritiškai vertinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų neformaliojo ugdymo praktiką, ją interpretuoti 

pasirinktų koncepcijų ir teorijų kontekste bei parinkti tinkamas strategijas neformaliojo mokymosi 

dimensijoms plėtoti;  

- analizuoti ir interpretuoti teorinius švietimo teiginius, organizuoti ir vesti mokslinę diskusiją su kitais 

tyrėjais. 

 

Dalyko turinys:  temos ir studijų metodai 

1. Mokymosi visą gyvenimą dimensijos. Mokymosi visą gyvenimą diskursas Europos Sąjungos ir 

Lietuvos švietimo politikoje. Trys mokymosi dimensijos šiuolaikinėje švietimo sistemoje. Besimokanti 

visuomenė: pokyčiai, modernumas, demokratija (diskusija, dedukcija, kritinį mąstymą skatinantys 

metodai). 

2. Formaliojo, neformaliojo ir informaliojo ugdymo sampratų raida, parametrai ir sąryšingumas 

mokymosi visą gyvenimą diskurse (indukcija, kritinį mąstymą skatinantys metodai).  

3. Vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų neformaliojo mokymosi teorijų ir jų praktinės raiškos kritinė analizė: 

transformatyvusis, patirtinis, savivaldis, personalizuotas ir kt. mokymasis. Mokslininkų požiūriai į 

skirtingo amžiaus žmonių neformnalųjį ugdymą iš skirtingų diskursų perspektyvos (indukcija, atvejo 

analizė). 

4. Tyrėjo asmenybinė ir profesinė saviugda kaip transformacija (diskusija, individualus darbas). 

 

Studijų pasiekimų vertinimas 

Studijų pasiekimų vertinimą sudaro: 

 Doktorantų dalyvavimas diskusijose (30 proc.); 

 Parengtas esė (30 proc.)  

 Matmenys moksliniam straipsniui arba pranešimas konferencijai (40 proc.). 
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